ATA DA SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.20.1-PP

-. Ao 26º (vigésimo sexto) dia do mês de julho de 2023 (dois mil e vinte e três), às 09h00min, na Câmara
Municipal de Horizonte/CE, situada à Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, -Horizonte/CE,

MT,

“ reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, aomeada pela Portaria Nº 007/2023, de 02 de janeiro de 2023,
composta pelos servidores Samara Ferreira de Almeida - Pregoeira, Caio Cesar Mendes Rodrigues —

Equipe de Apoio (Membro suplente) e Pedro Roberto de Oliveira Almeida — Equipe de Apoio, com a

finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento, abertura e julgamento dos envelopes “01” e

“02” concernentes à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. Nº 2023.06.20.1-PP, cujo -

objeto é Aquisição de trailer reboque, com 2 (dois) eixos, para executar os serviços de câmara

itinerante de interesse da Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no

termo de referência e edital. As 09:15 (nove horas e quinze minutos) do dia supra a Sra. Pregoeira

* declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das

empresas interessadas, empresas presentes a participar do presente; certame, que entregassem os

documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Preços e Documentos de

Habilitação, sendo composta a presente lista pelo seguinte proponente e seu respectivo representante: L

“D UNIDADES MOVEIS & REPRESENTACOES LTDA ME, CNPJ: 46.151.804/0001-92,

ROMULO JOSE CORDEIRO MENEZES, CPF: 164.487.997-29. Ato contínuo, a Pregoeira informou

que após analise referente aos documentos apresentados para a fase de credenciamento, declarou o

seguinte resultado:

FASE DE CREDENCIAMENTO

Nº PROPONENTE | REPRESENTANTE "SITUAÇÃO
LD UNIDADES MÓVEIS & :

REPRESENTACOES LTDA ME |ROMULO JOSE CORDEIRO MENEZES
+ CNPJ: 46.151.804/0001-92 CEF: 164.487.997-29 - CREDENCIADO A

Declara ser ME/EPP

Feito o credenciamento respectivo, passou-se para abertura do envelope “01” Proposta de Preço, sendo

analisada pela Comissão Permanente de Pregão, foi declarada CLASSIFICADA a proposta de Preços

“da empresa EL D UNIDADES MOVEIS & REPRESENTACOES LTDA ME com valor inicial de R$

115.990,00 (cento e quinze mil novecentos e noventa reais). Deu-se início à fase de

lances/negociação, sendo solicitado pela Pregoeira se havia possibilidade da oferta de um menor valor

que o inicial, sendo que o representante da empresa respondeu negativamente, justificando que o valor

inicial apresentado é o menor valor que pode oferecer para aquisição do objeto licitado. sendo composto

Mapa Comparativo de Preços/Lances/Negociação que segue abaixo:

O feio FASE DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS .

, JULGAMENTO) MENOR VALOR GLOBAL - ESTIMADO DA LICITAÇÃO: * | 7 R$TISDOGET no

Gem) oescução | J6tA| riaNa | rir | suaves | MERENDO
“7 [ DD UNIDADES MOVEIS & E ETA a E

E “| REPRISENTAGOES LIDA LS sen ne do O R$ O
des ME co R$ asaeiação DO Ufo o | 105.990,00]
“CNPJ: 46151.804/0001-92 | 115.990,00 |  NºB0clação |. o ER e º

2%, Francisco Eudes Ximenes, 1Z3 - Centro - Horizornta/CE - CÊP| 82.8820-D78

PABX: 85 3326/00] - FAX: E5 2338. use sf onNpR DL aeviooloi-do - COF: OS. GEN d4S-2

Gu me emhorizontenTicial 6] câmararmmnicina infehorigonto-poderstegislativo fbconiatos sQhorizonus ce daegar

Após declarada classificada a empresa, passou-se para a abertura do envelope — “02” documentos de.

habilitação, verificada por esta Comissão, constatou-se que a mesma está HABILITADA. Toda
documentação foi colocada a disposição dos presentes para rubricas. A Senhora Pregoeira declarou
VENCEDORA a seguinte empresa com respectivo valor: L D UNIDADES: MOVEIS & .

REPRESENTACOES LTDA ME com valor global de R$ 115.990,00 (cento 'e quinze mil.

* novecentos e noventa reais). Logo após a Pregoeira perguntou ao licitante participante se existira por É

parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão. O representante

- da empresa presente não manifestou intensão de entrar com recurso, concordando com os
“ procedimentos do certame com a renúncia a todos os prazos recursais. Nada mais para: constar foi

encerrada a presente sessão às 10h25min (dez horas e vinte e cinco minutos) e lavrada a presente Ata;
que vai assinada pelos membros desta Comissão e pelo licitante presente.

” PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO -
Função Nome Assinainra

Pregoeira: | Samara Ferreira de Almeida Serena Ce (erera de AÍ, mercles

Equipe de | Caio Cesar Mendes Rodrigues D -
apoio: ê Cao Oise Aro)

Equipe de | pedro Roberto de Oliveira Almeida” À O J.
apoio: j- É A Ns Dr t =

“” LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA
LD UNIDADES MOVEIS & |. ROMULO JOSE RS

REPRESENTACOES LTDA ME | CORDEIRO MENEZES [Hôrmul dom Cerdeno CUniado
CNPJ: 46.151.804/0001-92 CPF: 164.487.997-29 Ls, e

Ex. Francisco Gudas Ximernas, 124 > Centro - MHorizonia/ÇE - GED: 62. 8B80-078

RABR: BE 3234.0007.» PAX: 85 3536 NI3O | CMDM ULIZLTGP/GOOLDO - COF: 05,920.466-2

db ghomborizantepficiald) câmaramunicipaicehorizante-poderiegisiativo fEcontatosQhorizontace.leg.r